江西农业大学研究生处文件
赣农大研发［2012］7号
[image: image1.jpg]

关于加强全日制专业学位研究生实践教学的通知

各有关院(所)：

为了保证全日制专业学位研究生培养质量，贯彻落实教育部、省教育厅及学校关于全日制专业学位研究生培养要求，加快培养模式改革，培养应用型高层次人才，现对2011年开始招收的全日制专业学位研究生的培养提出以下几点要求，请认真落实。

1、实践教学是全日制专业学位硕士研究生培养中的重要环节。学校已获批1个省级研究生创新基地，同时遴选了20个校级研究生创新基地暨专业学位研究生实践基地。2011年开始招收的全日制专业学位研究生，在攻读硕士学位期间，必须保证不少于半年的时间到校外的研究生创新基地、专业学位研究生实践基地或生产研究单位参加实践教学，并提交实践报告及《江西农业大学全日制专业学位研究生实践教学鉴定表》，否则延期毕业。

2、学位论文选题应直接来源于生产实际或者具有明确的生产应用价值。对学生的指导采取双导师制，即校内指导教师为第一导师，校外导师为第二导师，参与全日制专业学位硕士研究生专业实践与论文指导工作。

二０一二年二月十六日
主题词： 研究生　 全日制专业学位   实践教学   通知
报：校党政领导

送：校属有关单位
  江西农业大学研究生处　                2012年2月16日印发
共印25份